materia corporis siue conuertetur i eaz
 qz materia quada prioritate e prior for
 ma fm Aug 12. confessi. c. 16. esse vtiqz
 aliquid non formatu potest formari au
 te quod non est. non potest. sic ergo e p
 or materia qz illud quod ex ea fit. r i li.
 13. c. 18. cum aliud sit celi r terre materi
 es aliud celi r terre species. materiem q
 dem de nihilo oino. mundi autem spez
 de informi materia. simul tamen vtru
 qz fecisti. r fm illud 2^o methaphy. in su
 damento nature non est aliquid distin
 ctu rē. Et per rōem. quia ipsa materia
 est eadem sub oppositis formis. forma
 autē non potest sine ipsa manere. Nunc
 autem ad variationem posterioris nō
 sequitur variatio potis. non q si hec for
 ma recipiatur in aliqua materia seque
 retur q illa fieret ista. nam ibi non ē nī
 si inductio forme in materia que prius
 eam non habuit. materia aut transiens
 a priuatione ad formā. non ppter hoc
 fit mā que ipsa pus non fuit. Si intelli
 gat 2^o mō qz quecūqz mā vt quid est ea
 dē. hoc est eiusdē rōnis ex hoc non seqz
 qz forma que ē in ista materia posset ea
 dem numero sil in eē illi. sed tū qz aliq
 eiusdem rōnis cū ea. hoc autē non suffi
 cit ad habendū intentū. Uterius quan
 tum ad istū articulum dico qz duplicif
 potest intelligi conuersionē fieri in pxi
 stens. vno mō. s. in illud quod aliquan
 do fuit sed nūc non manet. Alio modo
 in pxi stens quod. s. presuit r nunc i eo
 dem eē manet. Et hoc 2^m adhuc duplr
 intelligitur. Uno modo qz manens sim
 pliciter i eē prehabito tamen aliqua no
 uitate superaddita illi eē sic termin^o no
 ue conuersionis. puta qz ibi sit noua pre
 sentia illius termini alicui cui prius nō
 fuit pns. Alio modo qz ibi non sit aliq
 nouitas nec in ipso eē nec in aliquo po
 steriori. De istis tribus intell. ctibus p
 ordinem est videndum. Primus nō hz
 aliquā difficultatem de termino pxi
 stente. hoc est qz aliqñ pfuit qz de nō pre

existente. nisi ista si deus pot destructus
 idem numero reparare. quod pceditur
 ab oibus catholicis nec mirum qz non
 est ibi contradictio. De alio intellectu p
 existentis. qd. s. in eodē eē manet est am
 plior difficultas. qz nulla mutationum
 de quibus loquitur phus. 5. phy. videt
 posse ad terminum pxi stentē sic. Pri
 mus aut intellectus subdiuisionis ē se
 cundus principalis. qui videtur possibi
 lis. qz ita videtur de facto ponendū in
 eucharistia. corp^o. n. christi pns r reti
 nens idem eē simplr. per istā conuersio
 nē fit de nouo pns spci panis. Et consi
 mlr posset poni de qritate puerēda in
 pxi stis. qz non ē aliqua repugnātia ex
 pte termi ad quē. Contra ista arguit p
 mo ptra illud qd dē de eucharistia r h
 sic fz illud aliqd est p se termin^o ad quē
 puerfionis fm qz succedit termino a quo
 sed p te corp^o succedit pani fm istā pnti
 am quā hēt de nouo r non fm eē sbale
 g est p se termin^o fm qz hēt illā pntiā vl
 fm qz sit pns. sed sic eē pns non dicit for
 malr sbam nec aliquid sbale. qz eadem
 sbā per te manens non fuit pus pns r
 nunc ē pns. qz p se terminus ad quē con
 uersionis i eucharistia non eēt sbā. r p
 pns ista puerfio non eēt transbatio. qz
 transbatio est transitio vnus sbe in ali
 am. ¶ Preterea 2^o arguitur ptra illd qd
 dē hoc eē possibile d quantitate. primo
 sic iō genitum ē vbi pus corruptus fuit
 qz rō locandi que ē quātitas manet eadē
 in vtroqz. sic etiā in eucharistia qd fuit
 ratio locandi panē manet idem i couer
 sione. r per hoc corpus christi quod est
 terminus conuersionis potest poni ibi
 esse siue habere presentiam talem. ergo
 per oppositum si nō manet illud quod
 fuit in termino a quo ratio locandi. se
 quitur qz terminus ad quem non est ibi
 vel non habebit talem presentiam. sed
 si quantitas conuertatur in aliquid pa
 tet qz ratio loquendi non manet. quia
 qritas fuit illa ratio locandi. ¶ Preterea

si per conversionē quantitatis in aliud aliud fieret hic presēs sequeret q̄ illud esset hic .tali modo essendi quali modo cōuersum habuit hic presens esse. s̄ cōuersus q̄ est quantitas fuit localiter circūscriptiue terminus ad quez cōuersionis est hic localiter ex quo videntur sequi duo impossibilia. Primo q̄ idēz sit simul in duobus locis localiter p̄nta probatur. quia terminus q̄ sit hic localiter potest manere in suo proprio loco localiter sicut corpus christi nunc māct localiter in celo. p̄ns autē q̄ idēz sit simul in duobus locis localiter videtur inferre multa impossibilia. puta q̄ idēz sil mo ueretur et quiesceret. quia posset ibi moueri . et hic quiescere. Similiter q̄ idēz simul calefieret et frigeretur. si hic habeat approximatum ignē ibi aquā. Similiter idēz esset cōtinuum et non cōtinuus si hic habeat diuidens partem a toto et ibi n̄. Similiter idēz erit sil mortuus et uiuus si animal habeat ibi corruptiuū inferens mortem et hic nō habeat sed quecūqz necessaria et sufficientia ad salutē. 2^o impossibile p̄ncipale sequens ex h^o q̄ terminus cōuersionis sit hic localiter est istud. q̄ duo corpora possent esse sil in eodem loco. p̄nta. pbatur. tū quia cōuertat istud in duo corpora qua rōne ē hic localiter vnum et aliud. tum quia cōuertatur istud in aliq̄d maius. illud maius si sit hic localiter pars erit cū parte. p̄ns autē scilz q̄ duo corpora sint simul videt Aristot. probare esse impossibile ex intētionē. 4. physicozū. Ad ista ad primum si terminus per se transbatio nis est substantia et fm esse substantie n̄ vt arguitur cum corp^o s̄ esse substantie succedit panī proprie loquendo de successione. qz et si habeat esse post esse panis. non tamen incipit habere illud esse desinente pane. quod videtur necessarium ad hoc q̄ proprie diceretur succedere ibi inesse. Alioqui posset dici sol succedere vermi corrupto. qz habet esse su

um post esse vermis. negāda est ergo ista propositio fm hoc aliquid est per se terminus ad quez fm quod succedit termino a quo. quia fm idem est prius et nunc manens. et per p̄ns alteri proprie nō succedens corpus christi diceret terminus esse ad quem transubstantiatiōis et hoc ideo. qz illa nō est productiua termini ad quem sed tantummodo cōuersiua alterius in ipsum. fm autem illud esse non dicitur proprie succedere termino a quo sicut prius dictum est. possz tamen ista concedi q̄ fm illud est nouitas in termino ad quem fm quod succedit termino a quo. accipiendo proprie succedere. et tunc concedi potest q̄ non essz hic nouitas in termino nisi fm istam p̄sentiam fm quam nunc vere et realiter est hic. et prius non fuit hic dum substantia panis fuit hic. Ad scōm dico q̄ nō corp^o christi est vbi fuit panis nec tamē quantitas que fuit panī formalis rō essendi hic. est formalis rō corpori christi essendi hic. tum quia quantitas ista non est formaliter in corpore christi. ergo nec aliquid corpori christi cōpetit p̄ illam vt per rōnem formalem. tuz qz quantitas nō potest esse formalis ratio locandi nisi circūscriptiue. quia illa est rō determinata ad illum modum locationis. quicquid ergo per quantitatem vt per rōnem formalem locatur. hoc circūscriptiue locatur corpus christi nō sic est presens in sacramento patet ergo rē licet q̄ non manēt illud quod fuit cōuerso rō formalis locandi. adhuc poterit d̄ us terminum cōuersionis facere ibi presentem vbi cōuersum fuit. et quod adducitur de generato et corrupto. si cōcedatur eandem quantitatem manere et iō per illam generatū localiter esse vbi corruptum fuit hoc nō cōcludit propositū quia per istam cōuersionem non oportet terminum esse localiter vbi fuit ipm cōuersum. immo est hic eodem mō esse d̄. quem tribuit sibi agens cōuertēs ali

Ud in ipsum. ¶ Ad aliud negari potest
 ista ppositio. iminus est hic eodem mo
 do essendi quo mo fuit hic illud quod
 couersum est. Instantia eniz est. quia sb
 stantia panis que puerfa fuit. fuit hic lo
 calit suo modo. sicut scilicet substantia
 panis pot ee alicubi localit. quia pars
 sb quantitate fuit in parte loci ⁊ tota i
 toto. nec tn substantia corporis christi in
 qua puerit e h tali mo. immo tota est
 vbiqz. non g sequit q terminus in quez
 couertit quantitas necessario sit hic lo
 caliter. Si tn daret q deus posset couer
 tere qritate in illu terminu ⁊ q i fierz h
 localit. alicui forte videret q illa que se
 quant ex hoc non sut impossibilia sim
 pliciter. sic. s. q includat ptradictioem que
 sola dicunt esse impossibilia deo. apud
 que non est impossibile omne vbu. hoc
 est omnis pceptus possibilis in intellectu
 qualis est omnis cceptus in quo non i
 cludunt cōtradictoria. Lum g ex primo
 istoru quod est idē corpus ee simul i du
 obus locis localit inferuē multa que ap
 parent impossibilia. p duas ppositio
 nes videt. pbabili posse respondere. pri
 ma est. forme piores ipso vbi. non va
 riant. ppter variationem ipsius vbi. qz
 ppter variationem posterioris non va
 riat prius. ex qua ppositione habet q
 idem habens duo vbi. non ppter hoc
 variat fm aliquam formā substantiale
 nec fm aliqua de genere quantitatis. vl
 qualitatis. quia forme istorum generuz
 sunt simpliciter piores ipso vbi. scda pro
 positio est ista quacūqz passionem ad
 formā substantie. vel quantitatis. vl qua
 litatis. recipiet idem corpus a duob⁹ agē
 tibus sibi in isto eodem vbi approxima
 tis. illam ⁊ non aliam recipiet ab eisdez
 sibi i diuersis locis vl vbi approximat.
 Exemplum. si hic circa lignuz approxi
 ment ignis ⁊ aqua qualem transmuta
 tionem facient circa illud lignū. eandez
 ⁊ non alia facient circa idez lignū si ha
 beat duo vbi ⁊ in vno approximet sibi

ignis ⁊ i alio aqua. Istud pbat ex pma
 ppositione precedente. quia in diuer
 sis vbi non variat forma absoluta que
 est simpliciter pior ipso vbi. Istas duas
 applicando soluant que tangant i argu
 mento ⁊ multa similia. Primum scilicet
 idem moueri in hoc loco siue vbi ⁊ qui
 escere in alio vbi. non sunt repugnātia.
 sicut nec habere hoc vbi ⁊ illud. qz ista
 duo. s. moueri ⁊ quiescere fm vbi sunt
 posteriora ipso vbi. id possūt variari fz
 variatōem in illo piori. Scdm de cale
 fieri ⁊ frigesieri soluit p scdam ppositio
 nem. non. n. aliter caleficeret ⁊ frigesieret
 existens in duobus vbi. q existēs i vno
 vbi in quo haberet ista duo agentia ap
 proximata. ⁊ sicut tunc si altez agentia
 simpliciter vincēt vritem reliqui agentis
 illud assimilaret sibi passum ⁊ ipediret
 reliquū qd eēt minoris vritis assimila
 re sibi passum. si aut eēt aliquo modo
 equalia in vritute alterarent passuz. q. ad
 quoddaz mediū inter duo extrema. sic
 etiā nunc quando ponit idem in duob⁹
 vbi. Tertiu de continuitate soluit p idē
 qz si agens soluens cōtinuitatem vincēt
 vritem cōseruantis cōtinuitatez abso
 lute cōtinuatas esset diuisa vtrubiqz. n
 tn vt ab aliquo vtrubiqz. sicut rñdet de
 corpore christi in pixide quando idem
 corp⁹ fuit diuisum in cruce. Quartū si
 militer vel facili⁹ soluit. quia forma sb
 stantialis si vritute alicuius agentis circa
 istud in vno loco seperaret a mā simpli
 cit. nusqz esset vnita eidem mae. vt dicēt
 de corpore christi quando fuit mortuū
 in cruce non fuit viuum in eucharistia.
 ¶ Scdm pncipale qd inferit tanqz incon
 ueniēs. s. duo corpora posse ee simul di
 ceref non ee iconueniens. nec impossibi
 le. qz contradictio non apparet cū vni
 tas loci non sit formalit vnitas corpori
 sed corpus habet ppriam vnitatem in
 triseā cui accñtalit aduenit ee i vno lo
 co g non sequit qd cūqz corp⁹ est in hoc
 eodem loco e idē corpus. nec simulas

variat unitatem corporis v'l loci. Ad
 autem Ar. 4. phy. dici potest. q' pba
 tio sua ad hoc pcedit q' v'ute ppria v'l
 nature create ppter sui limitatōem nō
 potest idem corpus eē in diuersis locis
 adequatis. sed de virtute diuina illimi
 tata non concludit. Tertius intellec
 tus principalis scilicet q' aliquid ma
 nens in eodem esse quod iam prius ha
 buit nulla oīno nouitate facta circa ipz
 potest esse terminus noue conuersionis
 declarat esse possibilis hoc modo quan
 do deus conseruat creaturam terminus
 illius conseruationis non ē aliquid no
 uum sed idem et fm idem esse quod pri
 us habuit. non g' requirit conseruatio
 actio vel passio nouitatem in termino.
 g' nec conuersio. p'ntia declarat ex hoc q'
 sicut deus volens hoc h'fe esse. q. post
 idem esse conseruat illud. sic volens illō
 habere esse post esse illius conuertit illō
 in istud. quia facit esse istius et si non p
 prie tamen aliquo modo succedere ipsi
 esse illius non requirit autem ad hoc q'
 illud sit terminus actionis qd' simplicitē
 et pprie succedit alteri. s. tanq' nouum.
 sicut patet in conseruatione. fm hoc di
 ceret q' sicut deus eodem velle creat il
 lud inq'ntum vult hoc esse post non esse
 et conseruat illud inq'ntum vult hoc esse
 q. post idem esse. sic eodem velle cōuer
 tit aliud in illud. qz vult illud esse post
 istud. Si arguit quomō pōt illud eē ter
 minus p'uerfionis posituue si p'eam nō
 accipiat aliquod esse. cum etiam in di
 uinis illud quod est terminus actionis
 accipiat esse per illam actionem. Dicere
 tur q' non oportet omnes terminū acti
 onis posituue habere esse acceptum p' il
 lam actōem. nisi vel simplicitē vel i ordi
 ne ad aliquod aliud. et sic terminus cō
 uersionis potest dici accipere esse i ordie
 ad conuersum inq'ntuz deus vult istō eē
 post illud. Alit' diceret q' actio positua
 vel est pductua termini simplicitē v'l eq
 ualent et ista conuersio 2^o mō est pducti

ua. qz q'ntum est ex parte sua ipsa suffice
 ret ad hoc q' terminus acciperet esse p
 eam. sed si non accipit esse. hoc iō est q'
 iam p'bet illud esse. Contra istam de
 claratōem arguit. qz fm hoc posset dici
 deum q'quid annihilat conuerture i so
 lem. qz vult soles manere in suo eē. post
 esse illius annihilati sicut hoc p'existēs
 manet post esse illius conuersi. Aliter
 pōt declarari possibilitas illius intelle
 ctus et hoc sic quod pōt esse termin' cō
 uersionis concomitante ipm aliquo po
 steriore quod non includit in p'fe termi
 no ipsi illo circūscripto pōt eē termin'
 eiusdē hoc p'z. qz vt prius est termin' cō
 uersionis et a p'ore vt p'us pōt circūscribi
 posterius. nunc aut' ista corporis christi
 ē p'fe iminus transbationis lz concomi
 tet p'ntia illa qua de nouo est p'ns spec
 ei panis. sicut declaratū fuit exponēdo
 intellectu p'cedentē. g' sine tali p'ntia et q'
 cunqz nouitate alie' posterioris ipso eē
 corporis. posset corp' eē imin' p'uerfiois

De tertio

pncipali tenet cōsi
 ter q' in conuersi
 one totali non ē annihilatio imi a quo
 vna opinio deducit ex hoc q' p' p'uerfio
 onē. nanis non ē nihil. et p'bat q'. qz si
 eēt nihil oporteret dicē q' eēt annihila
 tū. et vltra deducit si non ē nihil ē aliqd'
 non aut' ē qd' p'fuit. qz illud conuersum
 ē. nec aliquid extra iminum ad quē pa
 ter discurredo. g' p' p'uerfionē ē illud in
 qd' p'uerfum ē vt sic vez sit dicē. qd' p'fui
 it panis est corpus christi. Aut si ista ne
 garef necio est dare q' aliqtas corporis
 christi sit ei' qd' fuit panis. Contra illō
 qd' ipse addit q' panis p' p'uerfionē non
 ē nihil s' aliqd' sic q' aliqtas corpori sit
 eius qd' fuit p'ns. pōt argui p' sic. quod
 nullo' alr se hēt i se post cōuersionē q' p'
 us se hūit nec aliqd' in se alr hz. non hēt
 aliquam aliquiditatem quā p'us non ha
 buit. corpus christi nullo' se hēt in se al
 ter post conuersionem q' ante. sed ante
 conuersionem panis non habuit in se

aliquitate panis nec aliquiditas corporis
 erat aliquiditas panis. ergo nec post con-
 uersionem. ¶ Preterea eē termini ad quē
 conuersionis requirit nō esse termini a
 quo. patet si termini sint oppositi cum
 esse vnius oppositi excludat esse alteri
 us oppositi. ergo terminus ad quē con-
 uersionis vt talis non habz in se entita-
 tem vel aliquiditatem termini a quo. Aliter
 dicitur quod non annihilat. qz manet in
 potentia materia corporis christi. ¶
 Contra hoc arguit quia tunc non pos-
 set deus annihilare aliquod materiale
 nisi simul annihilaret omnia materialia
 quia quocūqz materiali nō annihilato
 semper in materia eius manet in poten-
 tia quocūqz materiale. ¶ Preterea vbi
 totum trāsit in totū. ibi non manet ma-
 teria termini a quo. cum ergo i trāsmu-
 tationibus que requirunt materiaz ma-
 teria manēs sit illa que fuit corrupta. ¶
 Aliter dicitur qz sicut fm Ari. 5.
 physicoz. transmutatio naturalis ali-
 qua est a non subiecto in subiectū. et il-
 la est generatio. aliqua econtra. vt cor-
 ruptio. aliqua a subiecto in subiectum
 vt alteratio. et generalr motus proprie
 dicitur. sic in transmutatione supernatu-
 rali aliqua est versio a non subiecto in
 subiectum. vt creatio. aliqua eoz vt anni-
 hilatio. et aliqua a subiecto in subiectū
 vt conuersio totalis vnius positivi i aliū
 non est ergo ista conuersio annihilatio qz
 hēt per se terminum posituum. ¶ Con-
 tra hoc. licet sint duo termini positui
 tamen cōcomitatur duo termini nega-
 tiui. sicut quando concurrunt generatio
 et corruptio cōster in naturalibus sunt
 duo termini negatiui cōcomitantes du-
 os terminos posituos sicut esse aque
 corrupende cōcomitat non eē ignis
 generandi. et esse ignis cōcomitatur nō
 esse aque. Cōsimiliter in proposito eē
 panis cōcomitatur non esse corporis
 christi. et esse corporis cōcomitatur nō
 esse panis. Tunc arguitur mutatio dicitur

esse creatio vel annihilatio ex perse
 terminis eius. non aut ex cōcomitantibus
 perse terminos. sicut generatio nō
 est perse creatio propter hoc qz terminus
 p se a quo non ē nihil sed priuatio. et cō-
 similiter ē de perse termino ad quē cor-
 ruptionis. Cum ergo comparando perse
 terminos huius conuersiois qui sit eē panis
 et nō eē panis cū illud nō esse sit totale nō
 esse quia nihil panis manet. sequeretur
 qz ipsa destructio perse cōsiderata sit an-
 nihilatio. ¶ Aliter potest dici et deduci
 ad ppositum illud exemplum de corrup-
 tione vbi non tantū per accēs termi-
 nat aliquod posituum. quod. s. est perse
 terminus generationis cōcomitans
 sed cum corruptio sit destructio partia-
 lis. s. totius non nisi fm formam ibi re-
 linquitur altera pars compositi. s. mate-
 ria p se. ¶ corruptio nō ē annihilatio. quia
 aliquid corrupti manet. Sed si ista esset
 pccisa ratio. tunc forma videretur anni-
 hilari quia nihil eius remaneret. Sicut
 illud manens non est perse terminus cor-
 ruptionis ad quem. Ideo magis adhuc
 distinguitur perse corruptio ab annihi-
 latione per suum perse terminum. quia
 ille non est nihil siue negatio absoluta.
 sed est negatio in apto nato siue priua-
 tio. et pro tanto etiam forma posset dici
 non annihilari. quia ei succedit pro ter-
 mino non nihil. sed priuatio illius for-
 me. adhuc si vtrāqz istarum rationum
 deficeret. puta si deus subito conuerteret
 totum ignem in totam aquam non
 manente eodem subiecto communi. ad
 huc non esset annihilatio. quia terminus
 ad quem destructionis ignis et si non sit
 proprie priuatio forme ignis. tamen non
 est negatio extra genus. sed ē negatio vt
 includatur in forma opposita positua
 negatio autem in genere non potest esse
 terminus ad quem annihilatio. sicut
 nec talis negatio potest esse terminus a
 quo creationis. In proposito licet due
 prime rationes non inueniantur qz nec

aliquid termini a quo maēt. nec forme
 eius succedit priuatio ipsius proprie lo-
 quendo. quia non in eodem susceptiuo
 tertia tamen ratio inuenitur. quia de-
 structionem panis terminat negatio eē
 panis non extra genus. sed vt includit
 inesse termini ad quem. ¶ Sed contra
 hoc arguitur. quia termino destructio-
 nis accidit q̄ sit terminus aliq̄s ad quē
 positiuus. ergo qualis esset ista destruc-
 tio si non esset terminus positiuus con-
 comitans. talis est modo quantum ad
 perse rationem destructionis. non ergo
 prohibetur esse annihilatio per hoc q̄
 terminus positiuus cōcomitatur. ¶ Di-
 ceretur autem hic q̄ negatio extra gen^o
 et negatio i genere absoluta tamen et ne-
 gatio que dicitur priuatio. non differūt
 formaliter fm rationem negatiōis. et ta-
 men sic distinguūt q̄ alicuius muta-
 tionis vnum est perse terminus et non
 aliud vt patet de corruptione. ita nega-
 tio vt includitur in termino positio suc-
 cedente est hic perse terminus. ¶ Ad ar-
 gumentum principale. aliquid esse com-
 mune terminis potest esse dupliciter vt
 cōitate reali. sicut materia que est com-
 mune substractum vtriusq̄ termino i cor-
 ruptione. hoc modo non oportet in cō-
 uersione totali aliquid esse cōe terminis
 immo tale commune repugnat conuer-
 sioni totali. ¶ Alio modo potest intelli-
 gi cōe communitate ratiois. puta q̄ vī
 q̄ terminus contineatur sub ente. et h^o
 sufficit ad excludendum rationem crea-
 tionis et annihilationis. quia in illis al-
 ter terminus non continetur sub ente et
 hoc modo diceretur q̄ iste species et illō
 preexistens in quod conuerterentur ha-
 berent aliquid cōe. Aliter posset pōi ali-
 quid commune terminis non essentiali-
 ter. sed cōis habitudo ad idē agens. qz
 potentie agentis eodem modo subiacet
 vterq̄ terminus conuersionis. et hoc eti-
 am sufficit ad excludendum annihilati-
 onem. quia nihil proprie non subiacet

potentie agentis. cuz non sit aliquid cā-
 bile. ¶ Argumentum in oppositū pbat
 q̄ natura potest conuertere aliquid i ali-
 ud conuersione totali. et ita non requi-
 rit sōm cōe quod manifeste est inconue-
 niens. in quacūq̄ trāsmutatōe natura-
 li fm p̄m ideo ad illud argumentum
 dicendum est. q̄ agens naturale pōt om-
 nem trāsmutationem illam et soluz cā-
 re circa istas species. que trāsmutatio
 potest hic habere subiectum trāsmuta-
 bile nulla autem trāsmutatio substan-
 tialis habet hic subiectū trāsmutabi-
 le. quia nulla est hic substantia. nec cō-
 posita nec materia. ideo agens naturale
 non potest hic trāsmutationem sbalē
 cāre sed accētalem in qua sufficit q̄ritas
 p̄ sō. In illo ergo nunc in quo p̄ actio-
 nem agentis naturalis eucharistia hēt.
 p̄mo non esse cuz natura nihil eorum
 pat nisi aliquid impossibile. p̄ducē-
 do p̄duceretur virtute nature q̄dam
 compositum per accēns. s. q̄tum quale
 qualitate impossibile eucharistie q̄
 corūpitur et istius compositi sōm p̄fu-
 it. et forma iducta ē ab agente creato ha-
 bente eam in virtute sua actiua. Sz nū-
 quid tunc p̄ducitur aliqua sba. ¶ 2^o n̄
 actione nature. qz non passum de quo
 producat sbam. si ergo tunc sba p̄duca-
 tur. hoc est actiōe dei qui disposuit nus-
 q̄ accēns esse sine sō nisi in eucharistia
 manente. et ideo illa destructa deus pro-
 ducit sbam compositaz que nata est af-
 fici suis accētibz cātis per agens natu-
 rale nec illa sba noua requiritur p̄pter
 actionem nature. immo actionem illaz
 sequitur ordine nature. nec necessario.
 quia deus posset non producere sbam
 illam. sed sequitur ordine dispositionis
 diuine. ¶ De ipsa autem destitōe eu-
 charistie duplex est opinio. vna que vi-
 detur esse Inno. de officio missę pte ter-
 tia. vbi dicit q̄ quis spēs maneat que
 posset afficere sbaz panis et vini si eēt
 ibi. si tū tāta fiat alteratio circa spēs q̄

panis eis affectus non eēt pueniens nutrimentum. desinit eē eucharistia. ⁊ i eodem instanti actione diuina fiet ibi noua substantia que nata est affici illa qualitate. hoc autē est substantia panis. ⁊ tūc illa manet vterius in aliatione vsq; ad instans generationis noue substantie. ⁊ illam generare natura corrupēdo illaz substantiam cōpositā quam potentia diuina reduxit. Alia est opinio q; manet q̄diu manēt qualitates que possent afficere sb̄am conuersā. licet ipsa sic affecta non eēt conueniens nutrimentū: nō q̄ desinit eē eucharistia nisi qñ desineret ipsa substantia panis: ⁊ fm hoc eēt dicens q; in illo instanti corruptionis sp̄ez est ibi substantia noua sed non panis. q̄a illa non eēt nata affici qualitatib; incōpossibilib; panis iam iudictis. sed talis ē illa sb̄stātia noua qualem nā generaret de pane corrupto. si sb̄stātia panis ibi fuisset.

Ad tertium sic

proceditur. arguit q; deus non pōt facere q; manente corpore ⁊ loco cōpus non hēat vbi i loco. q; non possūt manere extrema qm maneat relatio media. sicut nō pōt eē duo alba quin sint filia. corp⁹ ⁊ locus vident eē extrema inter q̄ ipsum vbi ē q̄si bitudo media. fm illud. 6. p̄ncipioꝝ. vbi est circūscriptō corp⁹is a circūscriptōe loci p̄cedens.

Contra sic se hnt corpus ⁊ loc⁹ ad vbi sicut actiuū ⁊ passiuū ad actionē ⁊ passionē. nunc autē de⁹ pōt facere q; manente actiuo ⁊ passiuo non sit in illa actio ⁊ passio q̄ rē. maior pbat. q; ita videt vbi bitudo media in locū ⁊ corp⁹. sicut actio ⁊ passio in agens ⁊ patiens. minor pbat q; sicut habet Dan. 3. Tres pueros in fornacem missos ignis non cōbussit. ⁊ tñ fuit actiu⁹ q; flāma erūpens iniecit eos qui miserūt eos in fornacē. ⁊ corpora eoz erāt passiuā. quia non ē vīsimile q; tūc hūerunt dotē impassibi-

litatis. Ita qd pōt hie duplicem intellectū. vñ de corpore ⁊ loco in cōi aliuz de corpore ⁊ loco determinato. ⁊ vterq; pōt sb̄distingui. Et iō sunt hic quatuor dclarand. 1. p̄ si corp⁹ in cōi repugnat non hie vbi posito loco in cōi. 2. si repugnat loco in cōi eē sine vbi siue n̄ circūscribere. ⁊ hoc posito corpore in cōi. 3. si possibile sit hoc corp⁹ ⁊ h̄ loco manentib; sed hoc corpore huic loco n̄ p̄nt. q; hoc corp⁹ non hēat hoc vbi. 4. si hoc corpore ⁊ hoc loco manentib; ⁊ hoc corpore huic loco p̄nt possibile eēt hoc corp⁹ non hie hoc vbi.

De primo dico q;

non includit p̄dictōem corp⁹ eē sūm corpore aliquo continente ⁊ p̄ p̄ns sine vbi. immo ita est de p̄mo ce⁹ qd nō habet corp⁹ cōtinens. posito etiam q; eēt locus non tantum quicunq; sed aliquis capax huius corp⁹is nō eēt ad huc p̄dictio. q; hoc corp⁹ non haberet vbi. Ratio p̄mi est. q; nō est cōtradictō ab solutum manere absq; respectu ad illō quod nō est p̄s eo vel saltem qd nec ē p̄ius nec simul nā cum ipso. nunc autē locus nec est p̄ius nā corpore nec simul immo videt posteri⁹ corpore q̄ rē. Ex hoc pōt accipi rō sc̄di. Contra istud corp⁹i p̄se competit eē in loco. ita q; cōporeitas est p̄se rō eēndi in loco sed p̄dictio est rōnem formalez eē. nisi illud sit cuius est rō formalis. P̄terea corp⁹ locatum dependet a locante. q; illa bitudo locati ad locans ē bitudo quedam dpendente sed absolutū nō pōt eē sine dpendentia p̄p̄ia quam natum est habere. P̄terea cōtra illud qd dicit de p̄o celo arguit. q; illud corp⁹ si moueat. non est dare quo motu moueret nisi locali. sed moueri localit̄ requirit eē in loco. q; moueri localit̄ est aliter se habere in loco nunc q; p̄ius. Si det q; celuz quiescit. sequit q; quiescit quiete opposita illi motui quem natum est hie. ⁊ ita

quiescit localiter. et tunc ppositum. Ad
 pimum pot dicitur quod dimensio est ratio funda-
 mentalis prima respectu ubi. et si sic in-
 telligeret ratio formalis bene pot talis ratio
 formalis separari ab illo respectu cuius dicitur
 esse ratio. et hoc intelligendo in actu hinc non
 separet ab aptitudine vel potentia ad il-
 lud. Exemplum albedo isto ratio essendi
 simile. et tamen non est contradictio quod sit
 sine similitudine actuali. Contra si di-
 mensio est propria ratio fundamentalis res-
 pectu passive locatōis saltem ista erit p-
 se 2^o modo et si non primo corpus locat. sic
 color videtur sed in ppositione p se 2^o modo
 cum sit neccia simplicitatis sibi non pot esse
 sine p dicatione. ¶ R^o quod corporeitas est ratio
 fundamentalis respectu huius quod est esse
 locale. et respectu huius est quod est loca-
 ri. propria quidem et prima utriusque. quia
 cuius est potentia eius est et actus. sed res-
 pectu primi est ratio necessaria. et spec-
 tu secundi ratio non neccia. quia aptitudo est
 intrinseca per istam rationem etiam p se ac-
 ceptam. sed illud ad quod est aptitudo
 non inest actualiter nisi p agens reducens
 aptitudinem ad actum. negandum est igitur quod
 assumit. scilicet hanc esse p se 2^o modo corpus lo-
 cat. licet concedendum sit hanc esse p se co-
 pus est locale. Et exemplum huius est p se
 2^o modo homo est risibilis. hec autem contin-
 gens homo ridet. ¶ Ad tertium illa depen-
 dentia que est locati ad locans non est sim-
 pliciter necessaria ex parte eius quod di-
 citur dependere sicut est dependentia cau-
 si ad causam. sed est dependentia aliqua
 lis tanquam ad illud quod natura est conseruare
 rem in sua dispositione naturali. corpus
 quidem naturale in suo loco naturali na-
 tum est sic conseruari. sine tamen tali con-
 seruante potest absolute esse. ¶ Ad tertium
 potest dici quod si mouetur. mouet et
 locare non finem locari. quia nunc aliter
 corpus contentum quam prius locauit sed
 non aliter locatur quod non locat. et isto modo
 intelligitur dictum. Quicquid celum est in
 loco per centrum. quia suum esse in lo-

co est locare locale fixum in loco. Si
 queratur de isto locare ad quod genus
 pertinet ut sic motus ille diceretur esse
 in illo genere. non ad genus ubi. quod ubi
 est circumscripcio passiuua. non ad aliquid ali-
 ud genus. tunc quod motus esset in pluribus
 generibus quam ponit philosophus. scilicet physicorum
 tum quia discurrendo non inuenit ad
 quod genus aliud pertineat. ¶ Preterea
 sicut celum potest circulari licet non con-
 tineatur a corpore sic potest circulari
 licet non contineat corpus. puta si esset
 idem corpus continuum et sphericum. igitur
 illa forma fluens finem quam est p se
 motus circulationis. posset p se esse si-
 ne respectu tamen ad continens quam ad conten-
 tum. et ita est forma mere absoluta. Ra-
 tionem quere.

De secundo articulo

lo dico quod non apparet p dictione sufficiens
 concauam esse sine respectu ad aliud cor-
 pus ut contentum. esto etiam quod aliud cor-
 pus sit quod esset natum contineri ut prius
 argutum est de respectu locatōis passive
 ita potest hic argui de locatōe actiua. Item
 pfirmat. quod celus est incorruptibile et hinc
 finem se tota sunt incorruptibilia hinc p hinc non
 tamen eo sunt incorruptibilia quam celus. quod for-
 ma elemēti cum sit eiusdem rationis in toto et in
 pte. non est formalis ratio incorruptibilitatis. in to-
 to. sic nec in pte. et hinc non sit aliquid causa naturalis cor-
 ruptiua totius elemēti sic prius. tamen ista pos-
 sibilitate intrinseca reduci ad actum non est
 ita impossibile sicut esse corrupti. Aut sal-
 tem hinc theologos possibile est deum esse an-
 nibilare que quod tamen est ex formis suis sunt
 corruptibilia hinc non annibilet celum quod hinc
 forma sua est incorruptibile. quod in pserua-
 do plus et magis neccium non requirit tamen
 quam mediu ad aliquid minus neccium pserua-
 ri. Absolute igitur potest annibilare elemē-
 ta et nihil inouare circa esse celi. hoc possi-
 to latera celi non pcurrerent in instanti.
 ti. quia natura non potest facere talem
 transmutatōem in instanti. remanere igitur

pōt superficies cōcaua celi ⁊ tamen non
 continens aliquod corpus. Cōtra ista
 vacuum esse est impossibile simpliciter
 vt probat Ari. 4.° phisicorū. sed si su-
 perficies cōcaua esset sine corpore. esset
 vacuum. igitur ⁊c. Ad pbationem ma-
 ioris. vna ratio p̄bi in. c. de loco contra-
 ponentes locum esse spacium est ista. qz
 tunc infiniti vtiqz eēt loci ⁊ subdit ad
 pbationem istius p̄nie. distante enīz acre
 ⁊ aqua idem faciunt omnes partes i to-
 to quod omni aqua i vase. Preterea
 inter latera vacui nihil est medium fm
 p̄bm. 5. phisicorū illa sunt simul quo-
 rum nihil est medium. si igitur esset va-
 cuum latera essent simul ⁊ non simul.
 ¶ Preterea i tempore est p̄tradictō duo
 instantia esse distantia ⁊ non esse temp̄
 medium. igitur pari ratione in loco cō-
 tradictio est duo est. localiter distantia
 ⁊ non esse corpus medium. Ad primū
 ista probatio p̄nie fm p̄bm multiplici-
 ter exponitur. sed qualitercūqz p̄nia de-
 claretur non tenet nisi ponendo vacuū
 esse spacium actu dimensionatum licet
 non habeat qualitates naturales. quan-
 diu enim ponitur ibi dimensio in actu
 semper remanet ratio scōm p̄bm. quā
 non compatitur secum aliud corpus ni-
 si vnum diuidat alterum. sed vacuum
 istud quod ponitur possibile deo in isto
 membro non est aliquod spacium h̄ns
 dimensiones positiuas. sed tantum mo-
 do est ibi possibilitas ad tantas dimen-
 siones positiuas cum carentia cuiuscun-
 qz dimensionis in actu ⁊ hoc modo po-
 test dici de omnibus rationibus p̄bi ibi
 positis qz procedunt cōtra vacuū vno
 mō. imaginando. s. qz sit spacium actu
 dimensionatum sine corpore. ⁊ ita nihil
 cōcludunt cōtra intellectum qui cōcedi-
 tur deo esse possibilis. ¶ Ad scōm dico
 qz medium pōt intelligi vel positiuū ⁊
 actuale. vel priuatiuum ⁊ potentiale. et
 vtroqz mō debet intelligi nullum esse
 medium eorum que tangūt se ⁊ que si

simul. latera autem vacui ⁊ si nō habe-
 ant medium. primo mō. habent tamen
 medium 2° mō quia inter ea posset tm̄
 corpus intercepti quantum est illud cor-
 pus qd interceptitur qn̄ spaciuū est actu
 plenum. est ibi igit medium potentiale.
 ⁊ sequit̄ ex hoc qz est ibi medium priua-
 tiuū siue priuatiue. qz carens tanto me-
 dio q̄tum posset intercepti inter illa ex-
 tremā. ¶ Ad tertiuū dicit̄ qz nullo mo-
 tu exite possz esse q̄s aliqua etiā pp̄ie
 accepta. qz nullo corpore moto possz ali-
 qd corpus vniformiter se habere. ⁊ cuz
 hoc esse aptū natū aliter ⁊ aliter se h̄e
 sicut corpus beati posset vniformiter se
 habere in sua dispositōe licet nullū cor-
 pus aliter se haberet. qz non oportet qz
 aliqua corpora inferiora aliter se habe-
 ant ad hoc vt beati vniformiter se h̄eāt
 nec aliqua alia corpora ponuntur tunc
 forma mouēda. huic ē vniformi dispo-
 sitioni correspondet propria mensura
 que est tēpus. inter cui⁹ quecūqz duo in-
 stātia imaginata posset tātus fluxus siū
 mot⁹ intercepti. ⁊ ita si tēpus dicit̄ mēsu-
 ra motus siue fluxus illa vniformis exi-
 stentia habebit tēpus licet nō vniformi
 actuale positiuū sed potentiale ⁊ puati-
 uum. vnde intellectus habens noticiā tē-
 poris actuali ⁊ positiuū. applicando eaz
 ad istā duratiōem vniformē pōt cognos-
 cē q̄ritatē ipsi⁹. s. qz tāta h̄ret positiuē si
 eēt tps positiuū. p̄sitr ē i p̄posito de di-
 stātia i loco positia ⁊ puatia. sic mora p̄-
 uatia mēsurat ptes alic⁹ successiuas sic
 dimensio puatia mēsurat ptes p̄manen-
 tes ⁊ h° qz puatio equat̄ hitu suo. vñ il-
 lud ar̄m pōt adduci p̄ p̄posito p̄firmā-
 do. ⁊ hoc sic. possibile est distantia ali-
 quā eē inter aliq. q. fm tps h̄z non sit inf̄
 illa tps positiuū intermediū. hoc ē posi-
 tiua mēsurā mot⁹. h̄z sufficit qz sit tps po-
 tentiale vl puatiue acceptū ad hoc vt sit
 distantia iter illa t̄p̄alis fm quā hoc dicit̄
 tur eē posterius vel p̄us eo igr a sili d lo-
 co ⁊ distantia localiter si arguit̄ contra

hoc q̄ distantia non potest esse nisi sit aliquid in quo sit illa distantia. ⁊ hoc nihil est quia nullum medium. Potest dici q̄ distantia formaliter importat respectum inter extrema. respectus autem ē in vno extremo ⁊ ad aliud sicut ad terminum. hic autem est dare vtrunq; terminum posituum licet non sit mediuz posituum. ⁊ si ex solo primo istoz dice retur habitudo positua posset cedi q̄ hic eēt distantia positua. sed si vltra h̄ requiratur q̄ mediū sit posituum tunc saltem saluatur propositū. quia hic est distantia priuatiua ⁊ positua potentia lis sed non actualis.

De tertio patet q̄ si hoc corpus non sit huic loco p̄ns non inscribit̄ isto loco igit̄ non hēt vbi in hoc loco si etiā non est huic loco p̄ns. s̄m cursum nāe est in alio loco. ⁊ s̄m naturā non p̄t simul habere duo vbi. s̄ non hēt hoc vbi. ⁊ tamē iste locus manet q̄ manet hic vltimuz corpus p̄tinentis ⁊ hoc patet in 2^o articulo

Contra hoc locus importat rōnem cōtinentis. q̄ superficies absoluta circūscripta rōne p̄tinentis non hēt rōnem loci nunc aut̄ p̄tinere cū dicat re^m non videt manere nisi sit ad eundē terminum. igit̄ q̄n p̄tinetur aliud ⁊ aliud nō videt manere idem locus. sed q̄n corpus non est p̄ns huic loco non est idem contentū.

⁊ 4^o phy. vult p̄ns q̄ idem loc^o maneat succedentibus sibi inuicem corporibus ex hoc patet q̄ non est alius loc^o si aliud locatum p̄tineat. q̄n igit̄ arguitur de relatione p̄tinentis ad contentuz cedi p̄t q̄ locus vltra superficiem addit relatōem p̄tinentis. vt intelligitur p̄ illud quod dicit̄ in diffinitione vltimū cōtinentis. hoc est p̄ximū ⁊ imediatū p̄tinentis ⁊ tūc p̄nter dicendū est vlt̄ q̄ variato p̄tēto non variat relatō in alio extremo. ⁊ hoc eodem modo quo respicit illud extremum. quia respicit pro extremo per se. contentum in cōi ⁊ non hoc

signatum. vel p̄t dici q̄ variato contēto variatur relatio ip̄a cōtinentis. ⁊ ita est aliud ⁊ aliud continere respectu alterius ⁊ alterius cōtenti. sed nō variatur extremū relatum. q̄ idē est continens ⁊ ita idē locus. Exēplum h̄ corpus h̄ns albedinē si s̄m eā est simile multis multas habet similitudines. q̄ similitudo numeratur termino numerato. sed t̄n ip̄um non est multa similia sed vnū s̄m. sicut habens multas scientias est vnū sciens: q̄ concretuz non numeratur ad solam numerationem forme. sed oportet q̄ cum hoc sit n̄seratio suppositi habentis formam.

De quarto videt q̄ posset esse ibi triplex intellectus p̄mus q̄ hoc corpus mō q̄t̄tatiuo sit p̄ns huic loco sine alio corpore sic presente. Alius intellectus q̄ s̄m cū alio presente sit hoc mō presens. Tertius intellectus q̄ sine modo quantitatiuo sit huic loco presens: de p̄mo planum videtur q̄ talis presētia nō potest eē sine vbi. sicut non potest poni sine circūscriptiōe passiuā corporis a loco: q̄ circūscriptiō illa non videtur aliquid ponere vltra hoc q̄ est corpus esse presens huic loco modo quantitatiuo scilz tanq̄ coextensum ⁊ commensuratum.

Sed hic est dubium. quia ista circūscriptiō vel presētia non videtur dici aliquid nisi respectum formaliter ⁊ per consequens ipsum vbi nihil eēt formaliter nisi respectus. hoc consequens videtur falsum. quia s̄m philosophuz. 5. ⁊ 7. physicozum. ad relationem non ē per se motus. sed s̄m philosophum. 5. physicozum. motus est per se in genere vbi. Si dicitur q̄ vbi per se importat ⁊ absolutum ⁊ respectum ⁊ per illud absolutum quod importat distinguitur ab alijs generibus que similliter importat respectus. sed determinatos per determinata fundamenta. Contra absolutum ⁊ respectus non faciunt per se vnū

ceptum. s. cuiuscūq; generis ē conce-
ptus p se vni. q̄. 7c. nec absolutum p se
bit re^m ad tale genus vel ad talē speciez
in tali genere ppter idē mediū. qz nō
facit p se vniū ceptū cum illo. Similit̄
ex eodem mō pōt argui vltērius qz acci-
piatur vterq; istozū ceptū per se. v̄
qz si ē cōmunis ē dicibilis de pluribus
quid. ergo vtrobiq; ascendendo status
est ad v^m conceptum cōmunissimū per
se dicibilis de pluribus. 7 tunc i vtroq;
processu stabitur ad ceptū propiū
generis in illo processu. ¶ Hic dicit pōt
qz si fm cōiter dicta saluanda sit distinc-
tio. io. generū. 7 per p̄ns. 6. genera vlti-
ma non p̄tineant sub genere relationis
cū non appareat qz ipozent formas ab-
solutas. nec simul ipoztant absolutū 7
respectum. vt argutū est p̄ns est dicere
qz sunt eēntialiter respect^o. nec tñ de ge-
nere relationis igitur oportet distingue-
re inter respe^m 7 respe^m etiam distinctio
fm genus. pōt autē distinctio respectū
quos ipoztant ista sex genera ab illo
respectu qui proprie dicitur relatio que
est quartū genus accipi ex illo dicto cō-
muni quo dicitur respectus de gene-
re relationis esse respectus intrinsecus ad-
uenientes respectus autē illozū sex gene-
rū extrinsecus aduenientes. hoc potest
intelligi sic. nullus respectus sic intrinse-
ce aduenit absoluto. qz conueniat ei fm
se siue ad se. quia tunc non eēt respectus
de rōne enī respectus est qz sit vni^o ad
alterum. ille igitur respectus dī intrinse-
cus adueniens qui necessario psequitur
fundamentū posito termino. qz non pōt
esse respectus magis intrinsecus absolu-
to. 7 p oppositū ille est extrinsec^o adueni-
ens qui non necessario cōsequit fundamē-
tū etiā posito termino. Si ista sūt
vera. rñderi pōt ad illam auctoritatem
phi. 5. phy. qz neget motū ad relationē
p̄p̄e dictam qz pertinet ad quartū genus
non autē ad quencūq; respectū pertinen-
tem ad aliqō sex generuz. imo concedit

ibi motū eē in vbi. qui cōiter non dī eē
motus ad formā absolutā. qz vbi vt vi-
detur non ē forma absoluta. sed re^o cor-
poris p̄tenti ad locū p̄tinentem. Rō au-
tē dīe relationis ab alijs respectib^o in nō
terminando motuz videt eē. qz ex quo
re^o necessario p̄seqt extrema posita nū-
qz pōt ipsa acquiri p se sed tñ^o p accis
alio. s. absoluto acq̄sito in altero relato-
rū. 7 talia q̄ non acq̄runt nisi p accis a^o
acq̄sito negat p̄ns in. 5. phy. p̄ termina-
re motū. spēs autē non nēcio p̄ns extre-
ma pōt h̄re p̄p̄am nouitatē. absqz noui-
tate vnius vel alteri^o extremi. 7 iō pōt
h̄re p̄p̄am acq̄sitionē. nā ita videt eē
de vbi. qz pōt deus cōseruare idē locabi-
le 7 eūdē lo^m. 7 tñ non manebit eadem
circūscriptio. qz corpus ē abñs ab i^o lo-
co 7 hoc ē pōt nā facere. ponendo aliō
corp^o p̄ns illi loco. non igr ista extrema
locū 7 locabile nēcio p̄sequit ipm vbi.
7 iō potest eē nouum nouitate propa
7 acquiri corp^o nullo absolutio acq̄si-
to nec corp^o nec ipsi loco. ¶ Sed si q̄
ratur quo potest acq̄sito respectus esse
successiua nisi successio ponat in aliquo
absoluto. diceret qz corpus successiue s̄z
p̄tem aliā 7 aliā sit p̄sens eidem par-
ti loci. similiter corpus fm eandem par-
tem sit successiue p̄sens aliq̄ 7 aliq̄ par-
ti loci. ita qz tam ex diuisibilitate corpo-
ris qz loci sequitur diuisibilitas circū-
scriptionis corporis a loco. 7 diuisibili-
tas successiua quando pars post partē
acquiritur. non est q̄ diuisibilitas in res-
pectu sine diuisibilitate in absoluto. s̄z
est successio i respectu. qui ē circūscrip-
tio sine successioe in forma absoluta cor-
poris vel loci. ¶ De secundo intellectu in
isto articulo. s. an hoc corpus h̄ret hic
vbi. si simul cum ipso h̄ret aliud cō-
pus modo extenso. videt posse dici qz tē
hoc corpus non haberet hic vbi. qz pa-
ri ratione aliud corpus haberet hic vbi
non possunt autē esse duo vbi eiusdē lo-
ci. quia vnius loci vna circūscriptio. Itē

corpus locatum facit latera continentis distare. sed hoc corpus quod aduenit se cando huic loco non facit latera eius distare. immo iam per aliud corpus quod prius fuit hic fuit distantia inter latera. Et confirmatur. quia si vtrunq; faceret latera distare. igitur vtrunq; eēt mediuz inter ista distantia. sed vbi ē aliud ⁊ aliud medium per se. ibi videtur esse alia ⁊ alia distantia. ⁊ ita inter eadez latera eiusdem loci eēt duplex distantia. Potest tamen dici q; in isto intellectu vtrūq; corpus haberet vbi in hoc loco. q; cum vtrunq; ponatur hic sicut contentum coextensum ⁊ commensuratum. vel vtrunq; erit locatum quod est positum vel neutrum. ⁊ tunc est loc' iste vacans in quo ponuntur esse duo corpora modo extensiuo. quod nullus diceret. Similiter vtroq; istorum amoto altero remanente. illud remanēs habebit hic vbi. sed non aliū modum hēbit hic ex parte sui ad locum continentē q; modo hēat. Istud patet per op^m de angelo. quia si angelus sit siml' cum corpore non hēt pprie vbi in isto loco in quo corpus coexistens habet pprie vbi. q; angelus non est ibi coextensus ⁊ cōmensuratus illi loco nec replet illū locuz. unde si corpore amoto solus angelus ibi manerz. locus ille pprie diceretur vacans opposita istorum sunt vera d' corpore coexistere alteri corpori. Et si que ras quomodo potest locus iam plenus iterum repleri. Rūdeo ad obiectiones pro aliqua parte. Ad primam fm istaz viam que ponit in eodem supposito ⁊ fundamento posse esse plures respectus eiusdem rationis ad diuersos terminos concedendum est q; eidem loco potest competere alia ⁊ alia circumscripō actiua. ⁊ potest sibi in alio ⁊ alio corpore alia ⁊ alia circumscripō passiua cor respondere. Ad aliaz facere latera distare potest intelligi dupliciter. vel effectiue.

⁊ sic agens distendens latus a latere facit ea distare. v' quasi formaliter. ⁊ sic medium interceptum dicitur facere distare ⁊ hoc secundo modo concedendum est set q; vtrunq; corpus hic extensiuē existēs facit latera huius loci distare. quia vtrunq; est medium inter extrema. primo autem modo neutrum corpus facit latera distare. sed ipsum agens quod primo diuidit hoc latus ab illo. ⁊ per hoc etiam patet quomodo vtrunq; replet. quia non effectiue sed formaliter. non enim est maius incoueniens locum plenum repleri de nouo aliquo replēte formaliter q; continens vnum sibi cōmensuratum de nouo continere aliud simili modo p̄tinendi. Ad confirmationem illā diceretur q; accipiēdo distantiam pro illa habitudine que est in vno distāte ad alterum vt ad terminum non est nisi vna distantia inter eadem extrema siue sint plura media siue vnicum. nec illa est vera hoc modo loquēdo d' distantia q; vbi est aliud per se mediuz. ibi est alia per se distantia. nisi intelligatur aliud per se medium. hoc est aliud necessario requisitum tanquā medium distantie. sed in proposito non requiritur illō tanq; aliud. Si autem distantia acciperetur alio modo pro dimensione media inter extrema que distant concedendum esset sic loquendo q; inter latera continentia duo corpora est duplex distantia. De tertio intellectu in isto articulo scilicet q; si hoc corpus esset presēs huic loco. sed non modo quantitatiuo hoc est non tanq; coextensum loco nec commensuratum. Potest dici q; tunc pprie non haberet vbi in hoc loco. q; pprie vbi est forma secundum se diuisibilis. cum scdm eam per se posset esse motus ⁊ ideo non conuenit alicui nisi diuisibili. ⁊ per moduz diuisibilis se habenti corpus autem quod non coextenditur loco. sed est totum presens cuilibz

pti illius loci. non hēt modum diuisibi-
lis in cōparatione ad locum. nec p̄ p̄ns
habet vbi. pp̄rie respectu eius. Extendē
do tamen vbi ad talem p̄ntiam simpli-
cem fm̄ quam angelus dī eē hic. sic con-
cedendum eēt q̄ corpus p̄ns fm̄ istum i-
tellectuz diceret ip̄oprie habere vbi. nā
vere est hic p̄ns non circūscriptum. Ad
ar^m principale si illa maior que accipit
vera est. non hēt veritatem nisi de rela-
tione pp̄rie dicta. respectus autem quē
importat vbi non est talis. Istoz aut
declaratio p̄ ex dictis i tractādo p̄mūz
intellectum in 4. ar. p̄ncipali.

Expeditis his

que q̄sita erant de deo. sequū-
tur aliq̄ quesita de creaturis. 2. p̄mo de
oibus in cōi. deinde de quibsdā in spālī
De oibus in cōi fuit vnum questū 2. ē
istud. Utrū rei create sit idē respect^o ad
deum vt createantem. 2. deū vt p̄seruantez
Arguit q̄ non. aliqd̄ pōt creati 2. nō p̄-
seruari iḡr t̄m pōt h̄re respectum ad de-
ū vt createantē. 2. nunq̄ h̄re respectuz ad
deum vt p̄seruante. iḡr non ē idē res-
pect^o. p̄batio p̄mi aūtis. Res i istāti cre-
ationis non p̄seruat. q̄ non indiget con-
seruatōe. nisi q̄n pōt non eē 2. de se tēdit
ad non eē. sed dum creat non pōt nō eē
nec tunc tendit ad n̄ eē cum tunc accipi-
at eē. nihil iḡr p̄seruatur nisi qd̄ manet
post instans creatōis sue s̄ deus potest
aliquid creare qd̄ non maneat p̄ instās
creatōis sue. q̄ non ē cōtradictio q̄ t̄m-
mō hēat eē in vno instanti 2. in illo cree-
tur. Contra eiusdem simplicis ad idēz
simplex non ē nisi idē respectus realis
nunc aūt dei createantis 2. p̄seruantis eadē
ē voluntas qua formaliter creat 2. p̄ser-
uat. 2. ipsa exītia rei create 2. p̄suat eadē
ē. iḡr respectus ē idē rei create 2. cō-
seruate ad deum vt createantem 2. p̄seruā-
tem. Dic sunt tria vidēda. p̄mo de eo
qd̄ p̄ncipalr querit. s. si idē sit respect^o
realis in creatura ad deum vt createantē

2. p̄seruante. 2. de eo q̄ tangit p̄mū ar-
gumentū si simul posset dici res creati
2. conseruari. 2. ista difficultas magis tā-
git modum loquēdi. 3. de quodā an-
xo qd̄ tangit idē ar^m. s. si posset aliquid
creari qd̄ t̄m non p̄seruet post instās cre-
tionis.

De primo dicit pōt q̄ idēz
ē respectus cre-
ature ad deum vt createantem 2. p̄seruātez
2. hoc p̄batur sic. eiusdē re 2. rōne ad idē
re 2. rōe non ē dependentia cēntial^r nisi
vnica eiusdē rōnis. exītia aūt creature
p̄manētis est eadē oīno in creatōe 2. p̄-
seruatōe. 2. ex pte tēni est oīno idē re 2.
rōne. s. velle dīnum 2. hītudo non solū
ad createantē. sed ad conseruante est habi-
tudo dependentie cēntialis 2. eiusdē rōnis
iḡr rē. maior p̄bat. si eēt plures depen-
dentie oīno cēntiales inter extrema oīo
eadē. sicut dependentia creature ad deū
vt ad efficiētē 2. vt ad finē. t̄m iste vidē-
tur eē alterius rōnis. si enī eēt eiusdēz
rōnis eēt sibi incōpossibiles in eodem
2. fm̄ idē. q̄ q̄n aliquid dependet ad ali-
ud aliqua depēdentia si illa sit sufficiēt
terminata non dependet ab eo alia depē-
dentia eiusdē rōnis. q̄ tunc vtraq̄ illa
rū sine alia terminaret 2. dependeret ta-
li dependentia 2. non dependeret. 2. hoc
dependentia sufficiēter terminata. mior
hēt tres partes. p̄ma. s. q̄ idē sit eē rei p̄-
manētis in creatōe 2. p̄seruatione p̄ba-
tur. q̄ in hoc est oīa p̄manētis a luc-
cessiuo. q̄ successiuum oū manet semp
hēt aliud 2. aliud eē. sicut aliam 2. aliaz
partē. sed p̄manens hēt sēper idē eē. nec
variat fm̄ partē 2. partē. q̄ tunc eēt suc-
cessiuū. nec fm̄ totū 2. totū. q̄ tunc i q̄lz
alio 2. alio instanti haberet totalr aliū
2. aliud eē. qd̄ est absurdum. 2. ps mior
ris. s. q̄ velle dīnum oīno idē. est rō ter-
minandi hītudinē rei create 2. conserua-
te. p̄batur. q̄ velle dīuinū respectu cui^o
cūq̄ volūbilis sp̄ manet idē. illud aūtēz
ē rō p̄ria intrinseca terminandi qd̄cuq̄